МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2007

                    № 6
с. Вороново,   Кожевниковского района Томской области

Об утверждении плана

реализации

программы социально- экономического

развития на 2007 год
В целях реализации программы социально-экономического развития муниципального образования Вороновское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план реализации программы социально-экономического развития муниципального образования Вороновское сельское поселение на 2007 год согласно приложению.
Глава поселения                                                                                                                                                  Н.А.Козлов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Главы
Вороновского сельского поселения

от 23.03.2007 № 6

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

                                                        ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2007 год
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Содержание

мероприятия
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	1
	              2
	          3
	4
	5
	6
	7

	1
	Ремонт дорог, поддержание дорожного полотна в работоспособном состоянии.

с.Вороново-ул.2-Пятилетка,

ул.Пролетарская, ул.Первомайская, ул.Заозерная.

д.Красный Яр- ул.Комсомольская.
	     2007г
	Реконструкция, ремонт автомобильных дорог общего пользования
	Обл.бюджет

737,0 тыс.руб.
	ОГУП «Кожевниковское ДРСУ»

Мун.Конт.№

от
	Обеспечение транспортной доступности населенных пунктов сельского поселения.

	2
	Поддержание дорожного полотна в работоспособном состоянии.
	     2007г
	Зимнее содержание дорог, очистка дорог от снега.
	Обл.бюджет

230,0 тыс.руб.
	ОАО АК «Томские мельницы»Договор №б/н от 01.02.2007г

ОГУП «Кожевниковское ДРСУ» Договор №1а от 01.01.2007г

Мун.Контр. №3.08.902.0207.058 от 20.02.2007г

СПК «Восход» Договор № б/н от 01.01.2007г
	Обеспечение транспортной доступности населенных пунктов сельского поселения.

	3
	Ремонтно-восстановительные работы на плотинах в поселении
	2007г
	Иные инженерные сооружения-Дамбы
	Обл.бюджет

200,0 тыс.руб.
	ОГУП «Кожевниковское ДРСУ»

Мун.Контр. №

от
	Повышение уровня защиты населенных пунктов от последствий воздействия водной среды, разрушения берегов, плотин и ограждающих дамб.

	4
	Развитие личных подсобных хозяйств в населенных пунктах сельского поселения
	        2007г
	Развитие ЛПХ
	Обл.бюджет, местный бюджет, кредитные ресурсы
	Россельхозбанк
	Самозанятость населения, увеличение производства продукции в ЛПХ, увеличение потоков финансовых ресурсов.

	5
	Ремонт водопроводных сетей в населенных пунктах поселения

с.Осиновка ул.Набережная-2 км.

с.Вороново ул.Б-Подгорная-1км.
	      2007г
	Ремонт водопроводных сетей
	Обл.бюджет

2000,0 тыс.руб.
	МУ «Селькомхоз»
	Обеспечение населения чистой питьевой водой.

	6
	Обеспечение участия жителей всех населенных пунктов поселения в социальных, культурных, спортивных и других мероприятиях, проводимых районной и  поселковой администрациями
	      2007г
	Участие в мероприятиях
	Р.бюджет, местный бюджет 63,0 т.р.
	Администрация Вороновского поселения
	Активное участие населения в мероприятиях.

	7
	Благоустройство населенных пунктов
	     2007г
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов, организация благоустройства и озеленения территории поселения
	Мест.бюд.

165,0 тыс.руб.
	Администрация Вороновского поселения
	Улучшение культурного облика

	8
	Поддержание материально-технической базы учреждений образования, здравоохранения и культуры в надлежащем для использования состоянии
	          2007г

	Обл.бюджет, мест. Бюджет.

	Обеспечение населения необходимыми социальными услугами.

Глава поселения                                                                                                                                                                                                  Н.А.Козлов